
tââmiti---
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL- Ano V-N° 1141, terça-feira, 17 de agosto d 2021.

sessenta e oito reais). DOTAÇAO ORÇAMENTARIA: 31.01.043j2.04
50.2396.33903000. Í0 01.000000. DA FISCAL1
contratual será acompanhada c fiscalizada pela Sra. Ir?
Almeida Lima. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato
será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. DATA DA
ASSINATURA: 13 dc agosto de 2021. SIGNATÁRIOS:
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Simone Rodrigues Passos.
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr. Gisnaldo Cavalcante Prado.
Raissa Carly Fernandes Macedo Ostcrno - COORDENADORA JURÍDICA
DASECULT.

08

&
PORTARIAN*098/2021-SMS/PMS/CE, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 -
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE, no uso de suas atribuições
legais, tendo cm vista a realização do Processo Seletivo Simplificado
objetivando a contratação temporária de profissionais de nível superior para
compor o quadro da Secretaria Municipal da Saúde, regulado pelo Edital
SMS de n° 20/2021, RESOLVE: Art. 1° - Nomear e instituir a Comissão
Organizadora do Processo Seletivo Simplificado Unificado, responsável
pela coordenação e acompanhamento da execução da seleção regulada pelo
edital supramencionado, ficando desde já, designados os seguintes
membros: í - Sandra Maria Lopes Vasconcelos; II - Larisse Araújo de Sousa;
111 - Ismael de Vasconcelos Ferreira. Art. 2" - Delegar poderes à Comissão
Organizadora do Processo Seletivo para expedir e assinar os editais de
resultados, aditivos, retificações, ratificações, comunicações e demais atos
decorrentes do Processo Seletivo Simplificado. Art. 3° - Os atos expedidos
pela Comissão Organizadora dos Processos Seletivos poderão ser firmados
individualmente pelo Presidente da Comissão ou por quem o substitua. Art.
4° - A participação na Comissão Organizadora dos Processos Seletivos será
eonsiderada serviço públ ico relevante, não ensejando qualquer remuneração.
Art. 5° - A Comissão Organizadora dos Processos Seletivos será presidida
pelo primeiro membro designado, podendo ser substituído nos casos de
impedimento e vacância por outro membro da Comissão. Art. 6“ - A
Comissão Organizadora dos Processos Seletivos tem autonomia para decidir
sobre as questões relativas à seleção, podendo ainda, praticar os atos que se
fizerem necessários à sua regular execução. Art. T - Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação. Sobral/CE, 16 dc agosto de 2021. Regina
Célia Carvalho daSil va-SECRETÁRIAMUNICIPALDA SAÚDE.

[SECRETARIA DA CONSERVAÇÃO:E SERVIÇOS PÚBLICOS I

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL. PROCESSO: P160843/2021.
CONTRATO N* 013/2021. NOTIFICANTE: Secretaria da Conservação e
Serviços Públicos. EMPRESA NOTIFICADA: MEDMAIA COMERCIO
DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (CNPJ n° 13.576.534/0001-02). O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS
PÚBLICOS, no uso das atribuições legais e com fundamento na cláusula
décima do Contrato n° 013/2021-SCSP, considerando o atraso injustificado
no fornecimento dos itens n° 0 1 e 06 do referido contraio, conforme nota de
empenho n° 16060021 enviada e recebida no dia 29 de junho de 2021, vem
NOTIFICÁ-LOS EXTRAJUDICIALMENTE para que, no prazo de até 05
(cinco) dias corridos, a contar do recebimento desta ou da rcspcctiva
publicação no DOM, forneça os itens conforme a solicitação enviada, sob
pena dc abertura de processo de rescisão unilateral do Contrato em tela, com
a respeeliva aplicação das sanções legais e contratuais que se fizerem
cabíveis. Repise-se que o não atendimento tempestivo da exigência aqui
entabulada, poderá acarretar na imediata tomada, por parle da
Notificantc/SESEP, de todas as providências que se fizerem possíveis e
cabíveis, privilegiando,sempre, o respeitoao património e interesse público.
Sobral, 13 de agosto de 2021. Carlos Evanilson Oliveira Vasconcelos -
SECRETÁRrO DA CONSERVAÇÃO ESERVIÇOS PÚBLICOS.

SECRETARIA DA CULTURAL TURISMO j
EXTRATO DO CONTRATO N* (I00I/2021-SECULT. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE SOBRAL, por intermédio da Secretaria da Cultura c
Turismo, representada por sua Secretâria, a Sra. Simone Rodrigues Passos.
CONTRATADA: A D S QUEIROZ, inscrita sob o CNPJ n°
34.590.793/0001-68. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição
de Material tie Expediente (Pasta AZ lombo largo), de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referencia do
F.dital e na proposta da contratada. MODALIDADE: Pregão Eletrónico r°
086/2021. VALOR GLOBAL: RS 350,00 (trezentos e cinquenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 31.01.04.122 .0450.2396.3390
3000.1001.000000. DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será
acompanhada e fiscalizada pela Sra. Irmiliy Moreira de Almeida Lima.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será dc 1 2 (doze)

meses, contados a partir da sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 13 de
agosto dc 2021. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA
CONTRATANTE: Simone Rodrigues Passos. REPRESENTANTE DA
CONTRATADA: Sr. Alleson da Silva Queiroz. Raissa Carly Fernandes

Macedo Ostcrno - COORDENADORAJURÍDICADASECULT.

EXTRATO DO CONTRATO N" (I0<12/2021-SECULT. CONTRATANTE:
MUNTCÍPÍO DE SOBRAI.,, por intermédio da Secretaria da Cultura e
Turismo, representada por sua Secretaria, a Sra. Simone Rodrigues Passos.
CONTRATADA: G. C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS I..TDA,

inscrita sob o CNPJn"04.221555/0001-14. OBJETO: Constitui objeto deste

contrato a aquisição de Material de Expediente (Pasta AZ lombo largo), de
acordo com asespecificações equantitativos previstos noAnexoI-Termo de
Referência do Edital e na proposta da contratada. MODALIDADE: Pregão
Eletrónico n° 086/2021.VALOR GLOBAL: R$ 1.368,00 (um mil trezentos e

0 íggcução
oreira de

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS -
PROCESSOSPU N"P159179/21)21.ADESÃO(CARONA) N* 054/2021-
SECULT. A Secretaria da Cultnra e Turismo comunica a Adesão
(CARONA) à Ata dc Registro de Preços N°006/2020. decorrente do Pregão
Eletrónico N° 099/2020, da Secretaria da Ouvidoria, Gestão e Transparência

- SEGET. OBJETO: Adesão a Ata dc Registro de Preços para aquisição de
material de expediente (Papel A-4j. CONTRATADA: A D S QUEIROZ,
pessoa jurídica inscrita no CNPJ N" 34.590.793/0001-68. VALOR
GLOBAL: RS 7.294.50 (sele mil c duzentos c noventa e quatro reais c
cinquenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 31.01.04.1
22,0450.23 96.339 03000.100 1000000. Sobral-CE. 17 de agosto de 2021.
SimoneRodrigues Passos - SECRETÁRIA DA CULTURA ETURISMO.

SECRETARIADA JUVENTUDE; ESPORTE E LAZER

PORTARIA N° 009/2021 - SF.CJF.I. - INSTITUI COMISSÃO DE
MONITORAMENTOEAVALIAÇÃO DAS PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE A SECRETARIA DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER -
SECJELEAS ORGANIZAÇÕES DE SOCIEDADE CIVIL, MEDIANTE
TERMO DE COLABORAÇÃO OU TERMO DE FOMENTO. O
SECRETÁRIO DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER, no uso das suas
atribuições legais que lhe confere o art. 68, inciso 11, da Lei Orgânica do
Município, c/e o disposto na Lei Municipal n’ 2052, de 16 de Fevereiro de
2021, CONSIDERANDO os princípios constitucionais da legalidade,
impessoal idade, tnnralidade, publicidade e eficiência,dispostos no artigo 37
da Carta Magna, bem como as exigências estabelecidas na Lei Federal n“
13.109/2014; RESOLVE: Art. I“. Fica instituída a Comissão para fins de
monitoramento e avaliação das parcerias celebradas entre a Secretaria da
Juventude, Esporte e Lazer - SECJEL e as organizações da sociedade civil,

mediante termo de colaboração ou termo de fomento. § 1“ A Comissão de
Monitoramento e Avaliação, será formada por 3 (três) membros, a seguir
discriminados: I - Atillus Lucius Ribeiro Cordeiro (Presidente); II - Teresa
Cristina Mendes Carneiro (membro); III - Washington Sousa Rodrigues
(membro): § 2° As atividades dos membros da Comissão não serão
remuneradas. Art. 2”. Esta Portaria entra cm vigor na data de sua publicação.
Sobral/CE, 17 de agosto de 2021. Eugênio Parceli Sampaio Silveira -
SECRETÁRIO DAJ UVENTUDE, ESPORTE E LAZER.

SECRETARIA DO TRABALHO E

DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO#1
EXTRATO DO CONTRATO N* 0039/2021- STDE. CONTRATANTE:
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Económico, representada por meio
da sua Secretaria, a Sra. Alexsandra Cavalcante Arcanjo Vasconcelos.
CONTRATADA: Empresa A D S QUEIROZ, pessoa jurídica inscrita no CNPJ
sob o n° 34.590.79.3/0001-68, representada neste ato pelo Sr. Alleson da Silva
Queiroz. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de material de

expediente (Pasta AZ lombo largo), de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo i - Termo de Referência do edital c na

proposta da CONTRATADA, (Item Contratado: (J2). DA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como fundamento o

edital do Pregão Eletrónico n:í 086/2021, e seus anexos, os preceitos do direito
público, c a Lei Federal n"8.666/1993, com suas alterações, e, ainda,outras leis
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: O preço
contratual global imporia na quantia dc R.S875,00 (oitocentos e setenta

reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da
contratação serão provenientes dos recursos da STDE, com a seguintedotação

orçamentaria: 26.01.04.122 .0062.2.344. 3.3.90.30.00 .1.001.0000.00. DO

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze)

, contado a partir da sua assinatura. DA FISCALIZAÇÃO: A execução

contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Francisco Ivanildo

Vasconcelos Portela, Coordenador Administrativo c Financeiro da STDE,

especialmentc designado para este fim pela CONTRATANT E, de acorda com
o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n° 8.666/199.3, doravante denominado
simplesmente dc GESTOR. DATA DA ASSINATURA: 16 de agosto de 2021.

SIGNATÁRIOS: Alexsandra Cavalcante Arcanjo Vasconcelos- Secretaria do

Trabalho e Desenvolvimento Económico. Alleson da Silva Queiroz -
Representante do Contratado. Dayclle Kelly Coelho Rodrigues -
COORDENADORAJURÍDICADASTDE.

e cinco

IMCÍCS


